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VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE 

MÖGGERS 

Jahrgang 2023  Ausgegeben am 21.12.2023 

9. Verordnung: Steuern, Abgaben und Gebühren 2024 

VERORDNUNG ÜBER DIE DIE STEUERN, ABGABEN UND GEBÜHREN 2024 

Auf Grund des Gemeindevertretungsbeschlusses der Gemeinde Möggers vom 20.12.2023 wird gemäß 
§50 Abs.1 lit.aZi 15 GG, LGBl.Nr.40/1985 idgF, nachfolgendes verordnet: 

 

§ 1 

Steuern, Abgaben und Gebühren 

Die Steuern, Abgaben und Gebühren werden für das Jahr 2024 wie folgt festgesetzt: 

 

Grundsteuer: 

Messbeträge A EUR 1.084,84 

Messbeträge B (ermäßigt) EUR 5.411,12 (4.430,58) 

Hebesatz A (%)  EUR 500,00 
Hebesatz B (%) EUR 500,00 
Hand- und Zugdienste von 1-3 Tagesschichten 
Die Anzahl der Stunden richtet sich nach der Grundsteuer – 1 
Stunde hat den Wert von  

EUR 3,65 

Gästetaxe: 

Gästetaxe EUR 1,20 

Müllgebühren: 

Sackgebühr Biomüll EUR 1,55 
Biotonne 120l Reinigung/Leerung EUR 6,80 
Anschaffungskosten Biotonne (einmalig) EUR 41,10 
Sackgebühr 40L Restmüll EUR 3,90 
Sackgebühr 20L Restmüll EUR 1,95 
Restmülltonne 80L Leerung EUR 6,80 
Anschaffungskosten Restmülltonne (einmalig) EUR 33,40 
Müllgrundgebühr per Person lt. Verordnung EUR 21,40 
Mindestgebühr für Sperrmüllabgabe  EUR 3,00 
Sperrmüllabgabe pro angefangener ½ m³ EUR 10,00 

Stundensätze (netto): 

Stundensatz Bauhofmitarbeiter EUR 70,00 
Stundensatz je Mann und Fahrzeug EUR 99,00 
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Kindergartengebühr: 

Vormittagstarif pro Monat EUR 42,00 
Busfahrten pro Monat EUR 4,00 

Schülerbetreuung: 

Betreuung Std/Schüler – Basis für Modulberechnung EUR 1,30 

Schülerbetreuung 2024: 

Modul 1 – 0,5 Stunden Monatspauschale pro Tag EUR 2,60 
Modul 2 – 1,0 Stunden Monatspauschale pro Tag EUR 5,20 
Modul 3 – 1,5 Stunden Monatspauschale pro Tag EUR 7,80 

Wassergebühr: 

Bezugsgebühr bis 200 m³ EUR 1,50 
Bezugsgebühr 200 – 400 m³ EUR 0,90 
Bezugsgebühr ab 400 m³ EUR 0,70 
Zählermiete EUR 38,00 
Beitragssatz Wasseranschlussgebühr  EUR 38,50 

Kanalgebühr: 

Benützungsgebühr lt. § 16 Verordnung EUR 2,90 
Beitragssatz gem § 10 KA-Verordnung EUR 50,00 
Regenwasserkanal Möggers Dorf Süd EUR 2.500,00 

Parkabgabe: 

Pro Stunde EUR 1,00 
Tagesgebühr EUR 8,40 

Gräbergebühr: 

Einzelgrab 20 Jahre EUR 500,00 
Familiengrab 20 Jahre EUR 820,00 
Kindergrab 20 Jahre EUR 500,00 
Verlängerung Einzelgrab 10 Jahre EUR 250,00 
Verlängerung Familiengrab 10 Jahre  EUR 410,00 
Verlängerung Kindergrab 10 Jahre  EUR 400,00 

Vermietung: 

Veranstaltungssaal pro Stunde EUR 12,00 
Seminarraum Gemeindezentrum pro Tag EUR 120,00 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. 

Der Bürgermeister: 

L u k a s  G r e u s s i n g  
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